
Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí obratového bonusu č. 32//2022

uzavřené dne 25.3.2022

mezi

Zentiva, k.s.
Sídlo: Praha 10 – Dolní Měcholupy, U Kabelovny 130, PSČ 102 37
IČO: 492 40 030
DIČ: CZ492 40 0
Bankovní spojení
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. A 64046, vedenou u Městského soudu v Praze,
Zastoupená: [OU OU], na základě plné moci

(dále jen „Společnost“)

na straně jedné,

a

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Se sídlem: Otakara Kubína 179, Boskovice 680 21
IČO: 26925974
DIČ: CZ2692597
Bankovní spojení
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, oddíl C, vložka 45305
Zastoupená: [ OU OU ], jednatel

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

na straně druhé,

dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jen „Strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“ nebo
„Strana“.

I.

1. Strany uzavřely dne 15.3.2022 smlouvu o poskytnutí obratového bonusu č. 32/2022, dále jen
„Smlouva“.

2. Na základě vzájemných jednání se Strany rozhodly změnit Smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto
Dodatku č. 1, dále jen „Dodatek“.

II.

Strany se dohodly, že se Smlouva mění takto:

1. v čl. II. se odst. 1 zrušuje a nahrazuje následujícím zněním:

„Společnost v souladu s požadavkem Zdravotnického zařízení poskytne Zdravotnickému zařízení
za odběr Výrobků prostřednictvím Odběrových míst při splnění podmínek uvedených v příslušné
Příloze obratový bonus (dále jen „Bonus“) ve výši uvedené v příslušné Příloze za předpokladu,
že odběr Výrobků v referenčním období definovaném v příslušné Příloze dosáhne minimálně
obratu uvedeného v příslušné Příloze nebo ve více z nich. Společnost je oprávněna jednostranně
dočasně (pro jednotlivé referenční období) rozhodnout o vyplacení Bonusu i při nedosažení
obratu uvedeného v kterékoliv Příloze způsobem a za podmínek uvedených v čl. III. odst. 1 této



 

Smlouvy. Výběr Výrobků uvedených v Příloze této smlouvy vychází z potřeb Zdravotnického 
zařízení. Výrobky mohou být v přílohách této Smlouvy zařazeny do skupin. V takovém případě se 
pravidla pro vznik nároku na Bonus, jeho uplatnění a vyplacení posuzují v každé takové skupině 
samostatně. Společnost je však oprávněna vyplatit Bonus za všechny skupiny společně i 
samostatně a společně i samostatně je oprávněna postupovat podle ustanovení čl. III. odst. 5 
této Smlouvy. Příloha může stanovit, že Bonus za obrat v určité skupině Výrobků mohou obdržet 
jen některá Odběrná místa, nebo jejich skupiny.“  

 
2. v čl. II. odst. 2 se na konci odstavce doplňuje následující věta: 

 
„Společnost je oprávněna jednostranně dočasně (pro jednotlivé referenční období) rozhodnout o 
snížení jednotlivých pásem obratu uvedených v kterékoliv Příloze této Smlouvy způsobem a za 
podmínek uvedených v čl. III. odst. 1 této Smlouvy.“ 

 
 
3. v čl. III. se odst. 1 zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 

 
„Společnost, na základě dat o prodejích Výrobků z distribučního řetězce Zdravotnickému zařízení 
v příslušném referenčním období, sdělí Zdravotnickému zařízení do 20 dní od skončení 
referenčního období nebo více z nich, zda podle posouzení Společnosti má Zdravotnické zařízení 
nárok na Bonus a v jaké výši, dále jen „posouzení Společnosti“. Jestliže v referenčním období 
došlo k výpadku některého z Výrobků (kterým se rozumí přerušení uvádění Výrobku na trh nebo 
jeho uvádění na trh ve významně sníženém množství) a takový výpadek Výrobku ohrozil 
schopnost a možnost Zdravotnického zařízení dosáhnout obratu uvedeného v příslušné Příloze, 
Společnost může na základě vlastní úvahy v rámci posouzení Společnosti jednostranně snížit 
obrat sjednaný v kterékoliv Příloze, resp. jednotlivá pásma obratu uvedená v příslušné Příloze 
tak, aby snížení zohledňovalo množství Výroku, které Zdravotnické zařízení nemohlo zakoupit 
v důsledku výpadku a navrhnout vyplacení Bonusu za dosažení takto sníženého obratu. Tento 
mechanismus Smluvní strany volí proto, že rozsah a dopad výpadku není možné odhadnout 
předem a zohlednit v dodatku k této Smlouvě. V případě, že Zdravotnické zařízení s posouzením 
Společnosti nesouhlasí, přičemž takový nesouhlas nelze uplatnit ve vztahu k provedení a 
rozsahu případného jednostranného snížení obratu, případně pásem obratu podle věty druhé 
tohoto odstavce, je povinno ve lhůtě 15 dní od doručení posouzení Společnosti doložit 
Společnosti relevantními doklady, že Zdravotnické zařízení dosáhlo jiného odběru Výrobků, než z 
jakého vychází posouzení Společnosti.“ 
 
 

 
 
 

III.  
 

1. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, Společnost a Zdravotnické 
zařízení obdrží po jednom. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že se Smlouva ve znění tohoto Dodatku použije na jejich 
smluvní vztah již od 1. července 2022. Vztahy týkající se obratu dosaženého před uvedeným 
datem a bonusu spojeného s takovým obratem budou vypořádány podle znění Smlouvy před 
změnami provedenými tímto Dodatkem. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v tohoto Dodatku v registru smluv. Pro účely uveřejnění tohoto Dodatku se použije analogicky 
Samostatné ujednání – Registr smluv, jak je uvedeno ve Smlouvě. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

V Praze, dne 28.11.2022                                   V Boskovicích,  dne 30.11.2022 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________   _____________________________________ 

Zentiva, k. s.                                                                [OU OU] 
[OU  OU]                                                                        jednatel    
na základě plné moci                                                  
 
 

 


